

Periodo Mayo de 202505 y Periodo Mayo de 202405

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos                                          | Vigencia 202505 | Var. Vert. | Vigencia 202405 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| INGRESOS                                                               |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos sin contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otras Transferencias                                                   | 80 820 786      | 98.2%      | 38 663 833      | 95.9%      | 42 156 953            | 109.0%          |
| Retribuciones                                                          | 241 200         | 0.3%       | 460 600         | 1.1%       | 219 400               | -47.6%          |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación                         | 81 061 986      | 98.5%      | 39 124 433      | 97.0%      | 41 937 553            | 107.2%          |
| Ingresos con contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos financieros                                                   | 3 394           | 0.0%       | 1 715           | 0.0%       | 1 679                 | 97.9%           |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 1 200 000       | 1.5%       | 1 200 000       | 3.0%       | 0                     | 0.0%            |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación                         | 1 203 394       | 1.5%       | 1 201 715       | 3.0%       | 1 679                 | 0.1%            |
| Total INGRESOS                                                         | 82 265 380      | 100.0%     | 40 326 148      | 100.0%     | 41 939 232            | 104.0%          |
|                                                                        |                 |            |                 |            |                       |                 |
| GASTOS                                                                 |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Gasto Público Social                                                   |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Gasto Público Social Educación                                         | 4 625 578       | 13.8%      | 2 661 000       | 16.1%      | 1 964 578             | 73.8%           |
| Total GASTOS - Gasto Público Social                                    | 4 625 578       | 13.8%      | 2 661 000       | 16.1%      | 1 964 578             | 73.8%           |
| Transferencias y subvenciones                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Transferencias y Subvenciones                                          | 5 041 412       | 15.1%      | 0               | 0.0%       | 5 041 412             | 100.0%          |
| Total GASTOS - Transferencias y subvenciones                           | 5 041 412       | 15.1%      | 0               | 0.0%       | 5 041 412             | 100.0%          |
| Administración y operación                                             |                 |            |                 |            |                       |                 |
| De administración y Operación                                          | 23 801 380      | 71.1%      | 13 852 798      | 83.9%      | 9 948 582             | 71.8%           |
| Total GASTOS - Administración y operación                              | 23 801 380      | 71.1%      | 13 852 798      | 83.9%      | 9 948 582             | 71.8%           |

Periodo Mayo de 202505 y Periodo Mayo de 202405

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos   | Vigencia 202505 | Var. Vert. | Vigencia 202405 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| GASTOS                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otros Gastos                    |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Comisiones Bancarias            | 19 848          | 0.1%       | 6 271           | 0.0%       | 13 577                | 216.5%          |
| Total GASTOS - Otros Gastos     | 19 848          | 0.1%       | 6 271           | 0.0%       | 13 577                | 216.5%          |
| Total GASTOS                    | 33 488 218      | 100.0%     | 16 520 069      | 100.0%     | 16 968 149            | 102.7%          |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | 48 777 162      |            | 23 806 079      |            | 24 971 083            |                 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO         | 48 777 162      |            | 23 806 079      |            | 24 971 083            |                 |

LINA MARIA GRANADOS

CONTADOR

C.C. 43594724

JOSE CICERON PEREA COPETE

RECTOR

C.C. 8236037